
 

Uchwała Nr               /2014 

Rady Powiatu w Elblągu 

z dnia          czerwca 2014 r. 

 

w sprawie utworzenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Kamionku Wielkim oraz nadania pierwszego statutu.  

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. „ i „ ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.                 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.), art. 5 ust. 5a,  art. 9 ust.3               

i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 z późn. zm.) oraz § ust.1 pkt 5b rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz 

publicznych szkół (Dz. U. Nr 61, poz. 624, z późn. zm.)  uchwala się, co następuje : 

 

 

§ 1.1. Tworzy się z dniem 1 września 2014 r. publiczną ponadgimnazjalną Zasadniczą 

Szkołę Zawodową Specjalną funkcjonującą w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym  

w Kamionku Wielkim. 

    2. Siedziba szkoły znajduje się w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Kamionku 

Wielkim 82 A, 82 - 340 Tolkmicko. 

 

§ 2.1. Akt założycielski Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczym w Kamionku Wielkim stanowi integralną część uchwały jako 

załącznik nr 1. 

    2. Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 

w Kamionku Wielkim nadaje się pierwszy statut stanowiący integralną część uchwały jako 

załącznik nr 2. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Elblągu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

            

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Utworzenie Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Kamionku Wielkim jest rozszerzeniem oferty edukacyjnej dla młodzieży 

niedostosowanej społecznie otrzymującej skierowanie z  Ośrodka Rozwoju Edukacji w  

Warszawie. Rekrutacja uczniów oraz funkcjonowanie jednostki oparte są o rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowych zasad 

kierowania, przyjmowania, przenoszenia, zwalniania i pobytu nieletnich w młodzieżowym 

ośrodku wychowawczym oraz młodzieżowym ośrodku socjoterapii. 

Utworzenie Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej daje szansę kontynuacji kształcenia w 

Ośrodku po ukończeniu gimnazjum oraz możliwość zdobycia zawodu młodzieży 

niedostosowanej społecznie, która wymaga stosowania specjalnej organizacji nauki, metod 

pracy, wychowania i resocjalizacji.  

W utworzonej Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej planuje się uruchomić kształcenie 

w zawodzie kucharz. 

 

 

 


